
Datums 28.04.2023

Versija 1.0

FINANŠU INSTRUMENTU MĒRĶA TIRGUS APRAKSTS

Ja “Indemo” SIA (INDEMO jeb "Uzņēmums") ražo vai izplata finanšu instrumentus, kas ietilpst MiFID II darbības jomā ("Finanšu instrumenti"), vai sniedz ar tiem
saistītus pakalpojumus, tam ir noteikti konkrēti finanšu instrumentu pārvaldības pienākumi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 15. maija Direktīvu
2014/65/ES par finanšu instrumentu tirgiem un Komisijas 2016. gada 7. aprīļa Deleģēto direktīvu (ES) 2017/593 ("FITD II (MiFID II)").

INDEMO izplata finanšu instrumentus gan pēc klienta iniciatīvas, gan izmantojot portfeļa pārvaldības pakalpojumus.

Saskaņā ar MiFID II noteikumiem, INDEMO identificē Uzņēmuma ražoto un/vai izplatīto Finanšu instrumentu mērķa tirgu. INDEMO specificē tāda tipa klientus, kuru
zināšanas, pieredze, finansiālais stāvoklis, riska pielaide un ieguldījumu mērķi ir saderīgi ar konkrētajiem finanšu instrumentiem. Neskatoties uz iepriekš minēto, arī
klientiem pašiem ir neatkarīgi jānovērtē, vai viņi pieder tā instrumenta mērķa tirgum, kuru viņi vēlas iegādāties pēc savas iniciatīvas.

Svarīga informācija: Šim materiālam ir tikai informatīvs raksturs, un to nevajadzētu interpretēt vai saprast kā tirgvedības izpausmi, personīgu padomu, ieteikumu
ieguldīt vai citu konsultāciju attiecībā uz finanšu instrumentiem. Visi ieguldījumu vai pārdošanas ierobežojumi, kas piemērojami finanšu instrumentiem, paliek
neskarti, un klientam tie būtu jāņem vērā.

1



Kritēriji, atbilstoši kuriem nosaka konkrētas produkta kategorijas mērķa tirgu, atbilst Eiropas Fondu un aktīvu pārvaldības asociācijas (EFAMA) Eiropas MiFID veidnes
(EMT) formātam (https://www.findatex.eu/):

KRITĒRIJI DEFINĪCIJA IESPĒJAS VĒRTĒJUMS
Ieguldītāja tips Tā klienta

klasifikācija saskaņā
ar MIFID II, kam
finanšu
instruments ir
paredzēts

Privātais klients Jā vai nē, vai neitrāli
Profesionālais klients Jā vai nē, vai arī tīrs

profesionālais, vai
kvalificēts ieguldītājs

Tiesīgs darījumu partneris Jā vai nē

Zināšanas un
pieredze

Zināšanas un
pieredze saistībā ar
finanšu instrumentu,
kurām būtu jāpiemīt
klientam

Pamata ieguldītājs
(Investoriem piemīt šādas īpašības:
• pamatzināšanas par attiecīgajiem finanšu instrumentiem (pamata ieguldītājs var pieņemt uz
informāciju balstītu lēmumu par ieguldījumu, pamatojoties uz apstiprinātajiem un
normatīvajām prasībām atbilstošajiem piedāvājuma dokumentiem, vai izmantojot
tirdzniecības vietas sniegto pamatinformāciju);
• nav pieredzes finanšu nozarē, t. i., piemērots pirmreizējā ieguldītāja statusam)

Jā vai nē, vai neitrāli

Informēts ieguldītājs
(Investoriem piemīt visas vai kāda no šādām īpašībām:
• vidusmēra zināšanas par attiecīgajiem finanšu produktiem (informēts ieguldītājs var pieņemt
uz informāciju balstītu lēmumu par ieguldījumu, pamatojoties uz apstiprinātajiem un
normatīvajām prasībām atbilstošajiem piedāvājuma dokumentiem, kā arī uz zināšanām un
izpratni par konkrētiem faktoriem/riskiem, kas izcelti tikai tajos)
• zināma pieredze finanšu jomā)

Jā vai nē, vai neitrāli

Pieredzējis ieguldītājs
(Ieguldītājiem piemīt visas vai kāda no šādām īpašībām:
• labas zināšanas par attiecīgajiem finanšu instrumentiem un darījumiem
• pieredze finanšu nozarē un profesionālās ieguldījumu konsultācijās, vai arī iekļaušanā
diskrecionārā portfeļa pakalpojumā)

Jā vai nē, vai neitrāli

2

https://www.findatex.eu/


Klienta spēja
ciest
zaudējumus

Klienta spēja ciest
zaudējumus no
kapitāla
zaudējumiem līdz
zaudējumiem, kas
pārsniedz kapitāla
apjomu

Klienti, kas nespēj ciest zaudējumus
(Ieguldītājs nespēj ciest kapitāla zaudējumu. Iespējami minimāli zaudējumi, īpaši izmaksu
dēļ)

Jā vai nē, vai neitrāli

Klienti, kuriem nav nepieciešama kapitāla garantija
(Nav ne kapitāla garantijas, ne aizsardzības. 100% riskam pakļauts kapitāls.)

Jā vai nē, vai neitrāli

Klienti, kas spēj ciest zaudējumus, kas pārsniedz kapitāla apjomu
(Zaudējumi pārsniedz kapitāla apjomu)

Jā vai nē, vai neitrāli

Pieļaujamā
riska līmenis

Klienta vispārējā
attieksme pret
riskiem, kas saistīti
ar finanšu
instrumentu

PRIIPs SRI metodoloģija pieļaujamā riska līmeņa novērtēšanai no 1 (zemākais risks) līdz 7
(augstākais risks)

No 1 līdz 7

Klienta mērķi
un vajadzības

Klienta peļņas profils Klients vēlas saglabāt jau esošo kapitālu
((Norāda, vai produkts ir atbilstīgs klientiem, kuri vēlas saglabāt savu kapitālu.)

Jā vai nē, vai neitrāli

Klients vēlas audzēt kapitālu
((Norāda, vai produkts ir atbilstīgs klientiem, kuri vēlas audzēt savu kapitālu.)

Jā vai nē, vai neitrāli

Klients vēlas gūt peļņu
(Norāda, vai produkts ir atbilstīgs klientiem, kuri vēlas gūt peļņu.)

Jā vai nē, vai neitrāli

Klienta ieguldījumu
ilgums

Minimālais ieteicamais parādzīmju turēšanas periods Izteikti īstermiņā (<1g),
vai īstermiņā (>=1g), vai
vidējā termiņā (>=3g),
vai ilgtermiņā (>5g), vai
līdz termiņa beigām

Klienta vēlmes
ilgtspējas jomā

Vai finanšu instruments ņem vērā gala klienta vēlmes ilgtspējas jomā Jā vai neitrāli

Cits Cita vajadzība veikt konkrēto ieguldījumu Nē, vai Islāma valstīm
raksturīgi banku darījumi,
vai cits

3



Izplatīšanas
stratēģija

Finanšu instrumenta
izplatīš
anas kanāli

Tikai izpilde Privātais vai
Profesionālais, vai abi, vai
neviens

Izpilde līdz ar Atbilstības novērtēšanu Privātais vai
Profesionālais, vai abi, vai
neviens

Ieguldījumu konsultācija Privātais vai
Profesionālais, vai abi, vai
neviens

Portfeļa pārvaldība Privātais vai
Profesionālais, vai abi, vai
neviens

Informācija par finanšu instrumentu mērķa tirgu un izplatīšanas stratēģiju – parādzīmes ar peļņu, kas piesaistītas aizdevēja izsniegtajiem vai iegādātajiem
aizdevumiem. Šis finanšu instruments ir klasificēts kā komplekss finanšu instruments saskaņā ar MiFID II.

KRITĒRIJI IESPĒJAS MĒRĶA TIRGUS / IZPLATĪŠANAS
STRATĒĢIJAS NOVĒRTĒJUMS

Ieguldītāja tips Privāts klients Jā
Profesionālais klients Jā
Tiesīgs darījumu partneris Jā

Zināšanas un
pieredze

Pamata ieguldītājs Nē
Informēts ieguldītājs Jā
Pieredzējis ieguldītājs Jā

Klienta spēja
ciest
zaudējumus

Klienti, kas nespēj ciest kapitāla zaudējumu Nē
Klienti, kuriem nav nepieciešama kapitāla garantija Jā
Klienti, kas spēj ciest zaudējumus, kuri pārsniedz kapitāla apjomu Neitrāli (parādzīmēm nepiemīt šāda iespēja)

Riska pielaide PRIIPs SRI metodoloģija pieļaujamā riska līmeņa novērtēšanai 6
Klienta mērķi
un vajadzības

Klients vēlas saglabāt jau esošo kapitālu Nē
Klients vēlas audzēt kapitālu Jā

4



Klients vēlas gūt peļņu Jā
Minimālais ieteicamais parādzīmju turēšanas periods Vidējs termiņš (>=3g)
Vai finanšu instruments ņem vērā gala klienta vēlmes ilgtspējas jomā Neitrāli
Cita vajadzība veikt konkrēto ieguldījumu Nē

Izplatīšanas
stratēģija

Tikai izpilde Profesionālais
Izpilde līdz ar Atbilstības novērtēšanu Privāts
Ieguldījumu konsultācija Abi
Portfeļa pārvaldība Abi

5


